
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33817 Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 020/2019-GVG de 27 de fevereiro de 2019.
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o Ofício nº 419/2019-GC/SEDUC, datado de 1º de feve-
reiro de 2019;
RESOLVE:
Revogar, a contar de 1º de fevereiro de 2019, a PORTARIA Nº 009/2015-
GVG de 22 de janeiro de 2015, publicada no DOE nº 32814, de 23 de janeiro 
de 2015, que colocou a disposição da Secretaria de Estado de Educação 
o servidor MARCELINO FREITAS TAVARES, matrícula 631809/1, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, lotado nesta Vice-Governadoria, a 
contar de 1º de janeiro de 2015, com ônus para o Órgão de destino.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 411510

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 023/2019-GVG DE 01 DE MARÇO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS /PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Dilton José de Oliveira 5107415/1 Assistente 
Operacional 143.907.012-15 28/02 a 

05/03/201 05

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 024/2019-GVG DE 01 DE MARÇO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Márcio Roberto Nogueira 
de Abreu 5788250/1 595.198.512-91 01/03/2019 01 (alimentação)

TEN PM Diogo José Nascimento 
Ferreira 4220555/1 933.424.112-87 01/03/2019 01 (alimentação)

SGT PM Laudelino Corrêa Júnior 5112109/1 354.027.332-87 01/03/2019 01 (alimentação)

CB PM Alexandre José de Oliveira 
Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 01/03/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 411473

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 144/2019-PGE.G., 28 de fevereiro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o Assessor Sérgio de Souza Marinho, identidade funcional nº 
5775876/2, a se afastar de suas funções no período de 26.02 a 16.03.2019, 
para gozo de residual de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, 
interrompidas pela PORTARIA Nº 113/2019-PGE.G., de 18.02.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 411542
PORTARIA Nº 143/2019-PGE.G., 28 de fevereiro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, 
da servidora Luana Suleima Nunes Rocque, Id. Funcional 5598206/5, 
concedida pela PORTARIA Nº 080/2019-PGE.G de 01.02.2019, para o 
período de 14.03 a 12.04.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 411536

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 141/2019-PGE.G., 28 de fevereiro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Abelardo Sérgio Bacelar 
da Silva.

4000404/4 2018/2019 22.04 a 
21.05.19

Adriana Moreira Bessa 
Sizo 80845530/2 2018/2019

11.04 a 
10.05.19

Amanda Carneiro 
Raymundo Bentes. 54194016/3 2017/2018 22.04 a 

21.05.19

Arthur Marcel Batista 
Gomes. 5940559/1 2018/2019 29.03 a 

27.04.19

Fabíola de Melo Siems. 5703107/2 2016/2017 18.04 a 
17.05.19

Fernando Saraiva de 
Souza Filho. 55587574/2 2015/2016 29.04 a 

28.05.19

Idemar Cordeiro Peracchi. 5902530/2 2018/2019 01.04 a 
30.04.19

Jacyara Gomes Machado 
Cunha. 5917051/3 2017/2018 15.04 a 

14.05.19

Juliana Goes Rocha. 5941099/1 2018/2019 12.04 a 
13.05.19

Manoel Junior Pereira 
Efi genio. 5909867/2 2018/2019 01.04 a 

30.04.19

Maxsael Holanda da 
Costa. 57191818/1 2018/2019 01.04 a 

30.04.19

Michelly Gaia Ranieiri. 5904621/1 2018/2019 23.04 a 
22.05.19

Oberdan Almeida dos 
Santos. 5561230/2 2017/2018 01.04 a 

30.04.19

Rodrigo Baia Nogueira. 5903084/2 2017/2018 01.04 a 
30.04.19


